
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________     DEL _________________

Oggetto: Attribuzione  temporanea  aree  rosse/altissimo  rischio  S.C.  Chirurgia  Generale  e  Trapianto

Fegato/Pancreas – TIPO. Ditta Evolve Consorzio Stabile. Importo complessivo € 2.402,127 + IVA/mese.

PDTD/2022/1381LP

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto                   il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con atto deliberativo n. 316 del 16.03.2022, successivamente integrato con atto

deliberativo  n.  724  del  27.06.2022,  veniva recepita  da  questa  Amministrazione

l’aggiudicazione di cui al Lotto 5 - Rep. n. 30 - Prot. n. 3920 del 19.05.2021, stipulata

dalla Centrale Regionale di Committenza della Sardegna, affidando, in favore della

Ditta Evolve Consorzio Stabile, il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto

ambientale e altri servizi occorrenti, per la durata di quattro anni, per i P.P.O.O. San

Michele e Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una spesa annuale complessiva pari

a € 4.204.728,93 + IVA;

Richiamato l'art.  5  del  Capitolato  Tecnico,  secondo  il  quale ''Ciascuna  Azienda  Sanitaria

contraente si riserva la facoltà di modificare l’attribuzione dei locali nelle aree, in base

alla variazione delle esigenze organizzative ed operative delle attività sanitarie e non

sanitarie, per l’intera durata del periodo contrattuale'';

Dato atto che, per motivi  logistici,  legati  al  protrarsi  dei  lavori  di  ampliamento nell'area della

Terapia  Intensiva  Post-Operatoria  (TIPO)  della  S.C.  di  Chirurgia  Generale,  il  DEC

dell'appalto  in  oggetto  ha  manifestato  la  necessità  di  dover  individuare

temporaneamente  alcune  aree  della  sopracitata  Struttura  come  ''rosse/altissimo

rischio'',  in  quanto adibite  per ospitare  i  pazienti  sottoposti  a trapianto  di  fegato o

pancreas, la cui superficie totale è pari a 326,82 mq;

Ravvisato che per queste aree sopraindicate, poiché individuate ''ad alta intensità di cura'', sono

richieste le 3 frequenze giornaliere previste nell'Allegato 1B del Capitolato Tecnico;

Atteso che, come da offerta economica della Ditta Evolve Consorzio Stabile,  agli  atti  del  

servizio,  l'importo  unitario  al  mese  per  i  servizi  di  pulizia  ordinari  e  continuativi  

previsto per le aree rosse è pari a € 7,35/mq;

raffaele.cancedda
Font monospazio
 1327

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n.__________del__________________

Ritenuto pertanto di dover  attribuire temporaneamente come  ''rosse/altissimo rischio'' alcune

aree della S.C. di Chirurgia Generale, la cui superficie totale è pari a 326,82 mq, per

un totale di € 2.402,127 + IVA/mese, con decorrenza dal 08.08.2022 e fino a data da

stabilirsi, ma comunque non oltre il completamento dei lavori di ampliamento nell'area

della TIPO; 

Dato atto che  questa  Amministrazione  provvederà  a  sospendere  dal  computo  mensile  delle

pulizie l'area di 174,63 mq, temporaneamente chiusa a causa dei lavori, a far data dal

01.05.2022 e fino alla sua nuova riapertura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

1. di  attribuire temporaneamente come  ''rosse/altissimo rischio'' alcune aree della S.C. di  Chirurgia

Generale, la cui superficie totale è pari a 326,82 mq, per un totale di € 2.402,127 + IVA/mese, con

decorrenza dal 08.08.2022 e fino a data da stabilirsi, ma comunque non oltre il completamento dei

lavori di ampliamento nell'area della (TIPO); 

2. di  provvedere  alla  sospensione  dal  computo  mensile  delle  pulizie  l'area  di  174,63  mq,

temporaneamente  chiusa  a  causa  dei  lavori,  a  far  data  dal  01.05.2022  e  fino  alla  sua  nuova

riapertura;

3. di dare atto che l'importo di € 2.402,127 + IVA/mese verrà imputato sul Conto n. A506010102 e sul

Centro di Costo n. 100021;

4.  di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  dietro  presentazione  della  documentazione  giustificativa  recante  l'attestazione  di

regolarità del servizio da parte degli uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

raffaele.cancedda
Font monospazio
1327

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022


	
	D E T E R M I N A

		2022-08-05T15:22:36+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-05T16:33:57+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-08T13:43:29+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




